
 
 

 

 

 

Uchwała Nr XLII/440/2018 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 maja 2018r. 
 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/304/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca 

2017 roku w sprawie zasad, warunków i trybu udzielania stypendiów w ramach 

programu pomocy stypendialnej realizowanego w ramach projektu pn. „Wspieramy 

najlepszych II” realizowanego w ramach Poddziałania 9.1.5 RPO WO 2014-2020. 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa                    
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2017r. poz. 2198 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:     
 

§1 

 
Wprowadza się następujące zmiany do uchwały Nr XXVII/304/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego             
z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie zasad, warunków i trybu udzielania stypendiów w ramach projektu pn. 
„Wspieramy najlepszych II” realizowanego w ramach Poddziałania 9.1.5 RPO WO 2014-2020 (Dziennik 
Urzędowy Województwa Opolskiego z 2017r. poz. 1242 z późn. zm.): 
 

1) §6 pkt 5) otrzymuje brzmienie:  
„5) pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, tj. o dochodzie rodziny                 
w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczącej się, nie wyższym niż dwuipółkrotność kwoty 
kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz.U. z 2017, poz.1952 z późn. zm.); w przypadku gdy rodzina lub osoba ucząca się 
utrzymuje się z gospodarstwa rolnego przyjmuje się za podstawę obliczenia dochodu obowiązujący 
w okresie naboru przeciętny dochód z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszany do dnia 30 października 
każdego roku przez Prezesa GUS, na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984r.                         
o podatku rolnym (Dz.U. z 2017r., poz. 1892).”; 

2) §9 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„4. Brak dokumentów wymienionych w ust. 2 pkt 1 nie podlega uzupełnieniu. W takim przypadku 
wykazane we wniosku o przyznanie stypendium osiągnięcia  ucznia/ uczennicy nie będą podlegały 
ocenie.”; 

3) §11 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:  
„ 3) przestał/a spełniać kryteria dotyczące miejsca nauki.” 
 

§2 

 
Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą obowiązują dla naborów  wniosków stypendialnych, począwszy od 
naboru na rok szkolny 2018/2019. 
 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§4 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 



 
 

 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z  art. 18 pkt. 19 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2017 r. poz. 2096), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz. U. z 2017r. 

poz. 2198) Samorząd Województwa ustala zasady, warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania 

stypendiów. 

Na podstawie Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego 2014-2020 oraz doświadczeń z realizacji pierwszej edycji programu 

stypendialnego „Wspieramy najlepszych'', zostały uszczegółowione zasady, warunki i tryb przyznawania 

stypendium.   

Wsparcie otrzymają uczennice i uczniowie szczególnie uzdolnieni, między innymi w zakresie nauk 

matematycznych, przyrodniczych, informatycznych, języków obcych nowożytnych lub przedsiębiorczości, 

dla których trudna sytuacja materialna stanowi barierę w rozwoju edukacyjnym. O stypendia ubiegać się 

mogą uczniowie, którzy m.in.: uzyskali w roku szkolnym bezpośrednio poprzedzającym rok składania 

wniosku średnią ocen nie niższą niż 4,80; średnią ocen nie niższą niż 4,60 spośród trzech wybranych 

przedmiotów matematycznych, przyrodniczych, informatycznych, języków obcych nowożytnych lub 

przedsiębiorczości oraz pochodzą z rodzin znajdujących się  w trudnej sytuacji materialnej (tj. o dochodzie 

rodziny, w roku bezpośrednio poprzedzającym rok składania wniosku w przeliczeniu na osobę lub dochodzie 

osoby uczącej się, nie wyższym niż dwuipółkrotność kwoty kryterium dochodowego określonego w Ustawie 

z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2017r., poz. 1952 z późn. zm.). 

Zmianie uległo kryterium dochodowe, tj. zostało podwyższone z dwukrotności do dwuipółkrotności 

kwoty kryterium dochodowego określonego w Ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz.U. z 2017r., poz. 1952 z późn. zm.). Zwiększenie kryterium dochodowego podyktowane jest 

zamianami gospodarczymi zachodzącymi w kraju, tj. sukcesywnym wzrostem płac przy jednoczesnym 

pozostawieniu kryterium dochodowego, określonego w ustawie o świadczeniach rodzinnych, na poziomie             

z roku 2016.  

   W latach 2015-2023 planuje się objąć wsparciem min. 1500 uczennic i uczniów. Kwota stypendium 

wynosi minimum 200,00 zł miesięcznie. 

Środki na wypłatę stypendium przekazywane są ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Budżetu Państwa oraz budżetu Województwa Opolskiego, w proporcjach: 85% EFS, 10% Budżet Państwa 

oraz 5% budżet Województwa Opolskiego. 

   

  

          

 


